2019 年 10 月 2 日

（社）広島県病院薬剤師会 会員 各位

一般社団法人 広島県病院薬剤師会会長 松尾 裕彰

中国・四国地区調整機構認定実務実習指導薬剤師のための

アドバンストワークショップ福山への参加について

平素は、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、2019 年度より、改訂コア・カリキュラムに対応した実務実習が始まっているところで

すが、旧カリキュラム対応のワークショップへの参加指導薬剤師のために、福山大学にてアド

バンストワークショップが開催されることとなりました。つきましては、参加希望がありまし

たら、下記の要領にて必要書類をメールに添付し、ワークショップ事務局（次頁）までご連絡

をお願い申し上げます。

記

開催日時： 2019 年 12 月 15（日）12:30～17:00 予定

※詳細は、主催者から参加者へ直接連絡があります

開催場所： 福山大学 34 号館（福山市東村町三蔵 985 番地 1）

※年明け（2 月頃）に広島市内でも開催される予定です。

募集人数： 30 名（広島県病薬から）

※同一施設から 2 名まで可（状況により、1 名のみの参加となる場合

があります）

※他県、他団体からも参加者を募る予定です

参加費： 無料

※交通費等は支給されません。各ご施設でのご負担をお願い致しま

す。

申込方法： ・参加希望調査（エクセル）

・参加者名簿（エクセル）

必要事項を入力後、上記 2 ファイルをワークショップ事務局宛（次頁

参照）にメール添付

申込締切： 10 月 31 日（木）17:00 まで

参加資格： ・認定実務実習指導薬剤師（2015 年度以前にワークショップに参加

し、既に認定を取得している先生）

・日本病院薬剤師会会員であること

対象外： ×2016 年度以降に（改訂コアカリ版）ワークショップに参加済み

×認定実務実習指導薬剤師で、既にアドバンストワークショップにも

参加されている先生

以上

なお、本アドバンストワークショップは、認定実務実習指導薬剤師の更新要件として認め

られました。認定を既にお持ちで、更新講習を受講されていない方は更新時にご利用できま

す。

ワークショップ事務局

 〒734-8551 広島市南区霞1-2-3

 広島大学病院薬剤部 垰越 崇範

 TEL：082-257-5597、E-mail：taogo@hiroshima-u.ac.jp